П Р О Т О К О Л

заседания Правительства Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский от 18.11.2021 № протокол-8

Присутствовали члены Правительства:

ВРИО Председателя Правительства – Первого
вице-губернатора Камчатского края

Е.А. Чекин;

Первый вице-губернатора Камчатского края С.В. Нехаев;

Вице-губернатор Камчатского края П.Е. Ясевич;

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

Р.С. Василевский;

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края - Министр специальных
программ Камчатского края

А.А. Заболиченко;

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

С.А. Миронов;

Приглашённые:

Заместитель председателя Законодательного
Собрания Камчатского края - председатель
комитета по бюджетной, налоговой,
экономической политике, вопросам собственности
и предпринимательства

Д.А. Коростелев;

Заместитель руководителя Управления
Федеральной налоговой службы по Камчатскому
краю

Е.И. Макарова;

Председатель комитета по социальной политике
Законодательного Собрания Камчатского края

Т.Ф. Романова.

2

В режиме ВКС: руководители исполнительных органов государственной власти
Камчатского края.

____________________________________________________________________

1. О ходе реализации на территории Камчатского края национального

проекта «Производительность труда и поддержка занятости» за 9 месяцев

2021 года.

____________________________________________________________________
(Доклад – Морозова Ю.С. , содоклад – Золотухина Н.А., выступили –

Чекин Е.А., Коростелев Д.А.)

1.1.Информацию принять к сведению.

____________________________________________________________________

2. Отчет об исполнении краевого бюджета за 9 месяцев 2021 года.

____________________________________________________________________
(Доклад –Бутылин А.Н., выступил – Чекин Е.А.)

2.1. Утвердить отчет об исполнении краевого бюджета за 9 месяцев 2021

года;

2.2. Министерству финансов Камчатского края (Бутылин А.Н.)  обеспечить

направление отчёта об исполнении краевого бюджета за 9 месяцев 2021 года в

Законодательное Собрание Камчатского края и Контрольно-счётную палату

Камчатского края.

срок – не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения.

3

____________________________________________________________________

3. О реализации мероприятий государственных программ Камчатского

края за 9 месяцев 2021 года

____________________________________________________________________
(Доклад – Морозова Ю.С. Выступил – Чекин Е.А., Нехаев С.В.)

3.1. информацию принять к сведению;

3.2. главным распорядителям бюджетных средств принять

исчерпывающие меры по реализации мероприятий государственных программ

Камчатского края;

3.3. главным распорядителям бюджетных средств при направлении

предложений по оптимизации расходов в адрес Министерства финансов

Камчатского края и Министерства экономического развития и торговли

Камчатского края до окончания финансового года необходимо прикладывать

пояснительную записку, описывающую причины неисполнения мероприятий

государственных программ Камчатского края;

3.4. Министерству строительства и жилищной политики Камчатского края

(Дегодьев А.Г.), Министерству имущественных и земельных отношений

Камчатского края (Мищенко И.В.), Министерству спорта Камчатского края

(Хмелевский К.В.), Министерству цифрового развития Камчатского края

(Киселев Н.В.), Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского края

(Кумарьков А.А.) направить информацию о причинах недостаточного уровня

освоения бюджетных средств по мероприятиям государственных программ

Камчатского края в адрес врио Председателя Правительства - Первого вице-

губернатора Камчатского края Чекина Е.А. с предоставлением копии в адрес

Министерства экономического развития и торговли Камчатского края;

срок – 01.12.2021.

3.5. Ответственным исполнителям государственных

программ Камчатского края в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса

Российской Федерации обеспечить приведение государственных программ

4

Камчатского края в соответствие с законом Камчатского края «О краевом

бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» не позднее трех

месяцев со дня вступления его в силу.

срок – не позднее трех месяцев с момента вступления закона о краевом

бюджете в силу.

3.6. Министерству экономическго развития и торговли Камчатского края

(Морозова Ю.С.), Министерству финансов Камчатского края (Бутылин А.Н.)

обеспечить контроль исполнения п. 3.5. Протокола.

срок – не позднее трех месяцев с момента вступления закона о краевом

бюджете в силу.

____________________________________________________________________

4. О ходе реализации государственной программы Камчатского края

«Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае»,

утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013

№ 554-П, за 9 месяцев 2021 года

____________________________________________________________________
(Доклад – Русанов В.В., Выступил – Чекин Е.А.)

4.1. Информацию Министерства туризма Камчатского края «О ходе

реализации государственной программы Камчатского края «Развитие

внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае», утвержденной

постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 №554-П,

принять к сведению;

4.2. Продолжить работу по реализации государственной программы

Камчатского края «О ходе реализации  государственной программы Камчатского

края «Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае»,

утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013

№554-П, принять меры по освоению бюджетных средств в полном объёме.

срок – постоянно.

____________________________________________________________________

5

5. Об итогах подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального

хозяйства и социальной сферы к отопительному периоду 2021-2022 годов

____________________________________________________________________
(Доклад – Питиримов А.А., Выступил – Чекин Е.А., Василевский Р.С.)

5.1. Информацию принять к сведению;

5.2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований в Камчатском крае:

5.2.1. организовать предоставление информации в ГКП КК «Единый

ситуационный мониторинговый центр» подразделение Мониторинга и контроля

устранения аварий и инцидентов на объектах ЖКХ об аварийных ситуациях на

территориях муниципальных образований Камчатского края при прохождении

осенне-зимнего периода 2021-2022 годов

срок – постоянно;

5.2.2. организовать предоставление информации в Министерство ЖКХ и

энергетики Камчатского края о накоплении запасов топлива на предприятиях

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики всех форм собственности

срок – постоянно.

5.3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований в Камчатском крае, не получившим паспорт готовности к

отопительному периоду 2021-2022 годов, продолжить работу по получению

актов готовности. Информацию о выполненных мероприятиях направить в

Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края

срок – до получения акта готовности.

6

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01E95D200053AC328A4C399DB40C8E0AC1
Владелец: Чекин Евгений Алексеевич
Действителен с 13.10.2020 по 31.12.2021

5.4. Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края организовать

мониторинг за прохождением отопительного периода 2021-2022 годов и

поддержанием неснижаемых запасов топлива на предприятиях коммунального

комплекса и энергетики Камчатского края

срок – до 15 июня 2022 года.

5.5. Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих предприятий при

прохождении ОЗП 2021-2022 годов обеспечить поддержание нормативных

запасов топлива. Информацию по запасам топлива представлять в Министерство

ЖКХ и энергетики Камчатского края

срок – еженедельно по средам.

Временно исполняющий
обязанности Председателя
Правительства – Первого вице-
губернатора Камчатского края Е.А. Чекин